Республика Алтай
Усть-Коксинский район

Сельский Совет депутатов
Огневского сельского поселения

Алтай Республика
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК

СООРУ jyPUE3EE3MHMH
ДЕПУТАТТАРДЫ АЙМАК СОВЕДИ

Решение № 35-4
ЧЕЧИМ

27.03.2023г. с. Огневка

О внесении изменений и дополнений в Решение № 11-5 от 25 ноября 2019 года
«Об установлении и введении в действие земельного налога
на территории МО « Огневское сельского поселение»
Усть-Коксинского района Республики Алтай»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. №263-Ф3 «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и Уставом Огневского сельского поселения Усть-Коксинского района
Республики Алтай, Совет депутатов Огневского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение «Об установлении и введении в действие земельного налога
на территории муниципального образования Огневского сельского поселения

Усть-Коксинского района Республики Алтай» от 25.11.2019 г. № 11-5 (далее -
Решение) следующие изменения и дополнения:

1. «Установить дополнительную налоговую льготу по земельному налогу на
территории муниципального образования Огневского сельского поселения Усть-
Коксинского района Республики Алтай в виде освобождения от уплаты налога органам
местного самоуправления гражданам -  членам добровольной народной дружины прр
отделениях Пограничного управления ФСБ РФ по Республике Алтай, участвующим i
охране Государственной границы Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента ел
официального опубликования, но не ранее 26.04.2023 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские вести» и на официально]
сайте администрации Огневского сельского поселения.